SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.219, DE 20 DE MAIO DE 2022.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRONICO – Nº 2022.1803-001/PMLN. O Município
de Limoeiro do Norte, através dos de Saúde; Educação Básica; Atividades
Econômicas, Empreendedorismo, Recursos Hídricos E Energéticos E Meio
Ambiente; Captação De Recursos Financeiros E Gestão De Convênios, Re-
cursos Humanos E Patrimoniais; Assistência Social E Políticas Públicas Para
Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência; Finanças,
Orçamento E Planejamento; Governo; Cultura e Turismo; Infraestrutura E
Urbanismo; Desportos E Juventude; Projetos Urbanísticos E Habitação So-
cial; Instituto Municipal De Meio Ambiente; Procuradoria Geral do Municí-
pio, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada
cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE ÁGUA ENVASADA, VASILHAMES, GÁS LIQUE-
FEITO E BOTIJÕES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE- CE, vencedora a empresa: ATACADÃO DAS ÁGUAS
E GÁS LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº 10.708.438/0001-82, com sede na
RUA FRANCISCO REMIGIO 1425, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/
CE, CEP 62930-000, vencedor do lote I com o valor global de R$ 63.390,06
(sessenta e três mil, trezentos e noventa reais e seis centavos),   tendo o valor
da mesma sido Homologado. Para maiores informações procurar na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limo-
eiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis,
ou através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do
Norte/CE, 19 de maio de 2022, JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA
- Ordenador de Despesas da Secretaria de Governo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0704-001/SECSA. O Município
de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da Secretaria de
Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação
do resultado da licitação acima mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATE-
RIAIS ODONTOLOGICOS E PERMANENTES PARA MANUTENÇÃO
DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA ATRAVÉS DA SECRETA-
RIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, vencedora
as empresas: 01 -  DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDI-
COS E ODONTOLOGICOS - LTDA, inscrita no CNPJ: 16.902.612/0001-
00, sediada na RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DOS EXPEDICIONARIOS
II, DENDÊ, CEP 60.714-705, FORTALEZA/CE,  Vencedora do Lote 05 no
valor total de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), 02 - J B M DISTRI-
BUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, portadora do CNPJ Nº
19.794.018/0001-30, com endereço a RUA FRANCISCO REMÍGIO, 868,
CENTRO,CEP:62.930-000,  LIMOEIRO DO NORTE – CE, vencedora dos
lotes: 06, no valor R$ 24.000,00(vinte e quatro mil reais),13 no valor R$
22.282,00(vinte e dois mil, duzentos e oitenta e dois reais), 16, no valor R$
76.272,80 (setenta e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta centa-
vos), 17, no valor R$ 19.355,70(dezenove mil, trezentos e cinquenta e cinco
reais e setenta centavos) e 20, no valor R$ 41.488,50(quarenta e um mil, qua-
trocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos), tendo o processo sido
Homologado no valor global de R$ 251.399,00 (duzentos e cinquenta e um
mil, trezentos e noventa e nove reais).OBS: LOTES FRACASSADOS E DE-
SERTOS: 01,03,04,07,08,09,10,11,12,14,15,18,19,21,22,23,24,25,26,27,30 e

31. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na
Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos
horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE –
tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 19 de maio de
2022, Deolino Júnior Ibiapina – Secretário de Saúde.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro
do Norte, Higor Emanuell Freitas da Costa, faz publicar o extrato resumido do
processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 2022.1705-001/PMLN, a seguir:
Objeto: INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NO 9º CONTRATOS WEEK
– SEMANA NACIONAL DE ESTUDOS AVANÇADOS SOBRE CONTRA-
TOS ADMINISTRATIVOS - EVENTO PRESENCIAL A SER REALIZADO
EM FOZ DO IGUAÇU, DE INTERESSE DE DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. Favorecido (a): INSTI-
TUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL – ESTUDOS E PESQUISAS
NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – INP – LTDA, CNPJ 10.498.974/0002-
81, valor global de R$ 13.350,00 (treze mil, trezentos e cinquenta reais), cor-
respondente a 03 (três) inscrições, sendo R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocen-
tos e cinquenta reais) valor unitário. As despesas decorrentes da contratação
correrão por conta das DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS a seguir relaciona-
da: SECRETARIA DE SAÚDE: 0902.10.122.1001.2.050 – Gerenciamento
da Secretaria; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Outros serviços
de terceiros Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSOS: Recurso Ordinário,
no valor de R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais), SE-
CRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA: 0802.12.122.1201.2.037 - Geren-
ciamento da Secretaria; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Ou-
tros serviços de terceiros Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSOS: Recurso
Ordinário, no valor de R$ 4.450,00 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta
reais), SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMEN-
TO: 0101.04.122.0401.2.001 - Gerenciamento da Secretaria; ELEMENTO
DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídica;
FONTE DE RECURSOS: Recurso Ordinário, no valor de R$ 4.450,00 (qua-
tro mil, quatrocentos e cinquenta reais). Fundamento Legal: art. 25 da Lei
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, c/c os termos do art. 1º
da Lei Federal nº 14.039/2020, de 17 de agosto de 2020. Determinando que
se proceda à publicação do devido extrato na forma da Lei. Conforme Decla-
ração de Inexigibilidade de Licitação, emitida pelo Presidente da Comissão
de Licitação e Ratificada pelos Sr.(s) Secretários: Deolino Junior Ibiapina –
Secretário de Saúde, Maria de Fatima Holanda dos Santos Silva - Secretária
de Educação, José Almar Santiago de Almeida - Secretário de Finanças, Or-
çamentos e Planejamento. Higor Emanuell Freitas da Costa - Presidente da
Comissão de Licitação. Limoeiro do Norte/CE, 19 maio de 2022.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20228050

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090500001/2022DL. CONTRA-
TANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATA-
DA(O): SÉRGIO LUIZ AFONSO 02025251807. OBJETO: AQUISIÇÃO

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.219, de 20 de maio de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

DE KIT COMPLETO PARA DESOBSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTO, COM ENGANTES E VA-
RETAS FABRICADO AM AÇO CROMO-SILICIO TEMPERADO, COM ACOPLAMENTO POR
ENGATES, PARA SEREM UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REDES DE
ESGOTAMENTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VALOR TOTAL: R$ 4.030,00 (Quatro
mil e trinta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1401.171221701.2.077
Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômi-
ca 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.030,00. VIGÊNCIA:
11 de Maio de 2022 a 30 de Julho de 2022. DATA DA ASSINATURA: 11 de Maio de 2022.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17030001/2022PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCIS-
CO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
17030001/2022PP, ao licitante vencedor dos respectivos lotes: Homologado para: HIDROLUX IND.
E COMERCIO DE MATERIAIS HIDRUALICOS  EIRELI – ME - C.N.P.J.  nº  13.914.027/0001-31:
LOTE 01 - R$ 40.600,00 (Quarenta Mil, Seiscentos Reais), LOTE 02 – R$ 13.000,00 (Treze Mil Reais)..
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de
07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autoridade
Competente.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.219, de 20 de maio de 2022.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-05-20T18:53:06-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387